ПРОТОКОЛ  № 15№ 1

заседания диссертационного совета Д 002.059.05

Федерального государственного бюджетного учреждения науки

Института машиноведения им. А.А. Благонравова РАН Российской академии наук

от 17 октября 2017 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: д.т.н. Асташев В.К. – председатель совета, д.т.н. Косарев О.И. –

зам. председателя совета, д.т.н. Пановко Г.Я. - зам. председателя совета – председатель

заседания, к.т.н. Бозров В.М. – ученый секретарь совета, члены совета: д.т.н. Балакшин

О.Б., д.т.н. Банах Л.Я., д.т.н. Буяновский И.А., д.т.н. Глазунов В.А., д.т.н. Гринчар Н.Г.,

д.т.н. Гуськов А.М., д.т.н. Крупенин В.Л., д.ф.-м.н. Мисюрин С.Ю., д.т.н. Романов А.Н.,

д.т.н. Саяпин С.Н., д.т.н. Синев А.В., д.т.н. Столяров В.В., д.т.н. Тимофеев Г.А.,

введенные на одно заседание: д.ф.-м.н. Басараб М.А., д.ф.-м.н. Киселев М. И., д.т.н.

Обухов И.В., д.т.н. Пронякин В.И., д.т.н. Резник С.В.

Заседание ведет зам. председателя совета д.т.н., проф. Пановко Григорий Яковлевич.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1.  Введение в состав диссертационного совета Д 002.059.05 на одно заседание

членов диссертационного совета Д 212.141.18 на базе МГТУ им. Н.Э. Баумана по

специальности 05.11.15 - метрология и метрологическое обеспечение.

2. Защита диссертации к.т.н. Серковым Н.А. «Точность многокоординатных машин

с ЧПУ: теория, эксперимент, практика», представленной на соискание ученой

степени доктора технических наук по специальностям 05.02.18 – теория

механизмов и машин и 05.11.15 – метрология и метрологическое обеспечение.

СЛУШАЛИ по п.1: председателя заседания д.т.н., проф. Пановко Г.Я. о введении в

состав диссертационного совета Д 002.059.05 на одно заседание членов

диссертационного совета Д 212.141.18 на базе МГТУ им. Н.Э. Баумана по

специальности 05.11.15 - метрология и метрологическое обеспечение.

 Голосование – единогласно.

СЛУШАЛИ по п.2:  защиту диссертации к.т.н. Серковым Н.А. на тему «Точность

многокоординатных машин с ЧПУ: теория, эксперимент, практика», представленную на

соискание ученой степени доктора технических наук по специальностям 05.02.18 –

теория механизмов и машин и 05.11.15 – метрология и метрологическое обеспечение.

Научный руководитель – д.т.н. Крупенин Виталий Львович

Официальные оппоненты:

1. д.ф-м.н., доцент Жога Виктор Викторович – профессор кафедры «Теоретическая

механика» ФГБОУ ВО Волгоградского государственного технического университета,

г. Волгоград;

2. д.т.н. Лысенко Валерий Григорьевич - начальник отдела Всероссийского научно-

исследовательского института метрологической службы, г. Москва;

3. д.т.н., проф. Утенков Владимир Михайлович – заведующий кафедрой МТ-1

Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего

профессионального образования "Московский государственный технический